
УКРАЇНА 
ВІННИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА

РІШ ЕННЯ № 444

18 липня 2017 р. 23 сесія 7 скликання

Про затвердження Положення про порядок та умови відшкодування 
депутатам обласної Ради витрат, пов’язаних з депутатською діяльністю

Відповідно до частини 2 статті 43 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», статті 34 Закону України «Про статус депутатів 
місцевих рад», постанови Кабінету Міністрів України № 1738 «Про порядок та 
умови безплатного проїзду депутатів місцевих рад» від 16 листопада 2002 року, 
враховуючи висновок постійної комісії з питань бюджету, фінансів та обласних 
програм обласна Рада ВИРІШИЛА:

1. Затвердити Положення про порядок та умови відшкодування 
депутатам обласної Ради витрат, пов’язаних з депутатською діяльністю, що 
додається.

2. Затвердити зразок заяви депутата обласної Ради про відшкодування 
витрат, пов’язаних з депутатською діяльністю, що додається.

3. Визнати таким, що втратило чинність рішення 4 сесії 6 скликання 
обласної Ради від 4 березня 2011 року № 70 «Про Положення «Про порядок та 
умови відшкодування депутатам обласної Ради 6 скликання витрат, пов’язаних

4. Контроль за виконанням цього рішення залишаю за собою.

Голова обласної Ради А. ОЛІЙНИК



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Рішення 23 сесії Вінницької 
обласної Ради 7 скликання 
від 18 липня 2017 р. № 44і/

ПОЛОЖЕННЯ
про порядок та умови відшкодування депутатам обласної Ради 

витрат, пов’язаних з депутатською діяльністю

1. Загальні положення

1.1. Положення про порядок та умови відшкодування депутатам обласної 
Ради витрат, пов’язаних з депутатською діяльністю (далі -  Положення) 
розроблено відповідно до статті 34 Закону України «Про статус депутатів 
місцевих рад».

1.2. Відшкодування витрат депутату обласної Ради здійснюється у таких 
випадках:

- участь депутата у пленарних засіданнях обласної Ради;
- участь депутата, який входить до складу президії обласної Ради, у її 

засіданнях;
- участь депутата у засіданнях постійної комісії обласної Ради;

відрядження депутата з питань, віднесених до депутатських 
повноважень, на підставі розпорядження голови обласної Ради.

2. Умови та порядок відшкодування витрат

2.1. На час сесій обласної Ради, засідань постійних комісій та президій 
обласної Ради, депутату обласної Ради відшкодовується:

- витрати на проїзд;
витрати на відрядження у розмірі, встановленому чинним 

законодавством України (у випадках відрядження депутата за межі області).
2.2. Витрати на проїзд відшкодовуються депутату обласної Ради, який 

проживає за межами населеного пункту, де проводиться захід, на підставі заяви 
депутата обласної Ради про відшкодування витрат, пов’язаних з депутатською 
діяльністю, підтверджуючих документів на проїзд та авансового звіту.

2.3. Витрати, пов’язані із відрядженням депутата обласної Ради, 
відшкодовуються у розмірі, встановленому законодавством України, на підставі 
розпорядження голови обласної Ради про відрядження депутата обласної Ради 
для участі у заходах та авансового звіту депутата.

2.4. Для отримання коштів, депутату обласної Ради необхідно відкрити 
рахунок в установі банку, з якою обласна Рада уклала договір та подати до 
управління фінансового забезпечення виконавчого апарату копію паспорту та 
коду ЄДРПО.

2.5. Управління організаційного забезпечення діяльності Ради та зв’язків з 
органами місцевого самоврядування виконавчого апарату обласної Ради,



управління з загальних питань виконавчого апарату обласної Ради подають до 
управління фінансового забезпечення виконавчого апарату обласної Ради 
списки депутатів, які взяли участь у роботі пленарного засідання сесії обласної 
Ради, президії обласної Ради, постійної комісії обласної Ради, інших заходах, які 
проводить обласна Рада та розпорядження голови обласної Ради про 
відрядження депутата.

2.6. Відшкодування депутатам обласної Ради витрат, пов’язаних з 
депутатською діяльністю проводиться управлінням фінансового забезпечення 
виконавчого апарату обласної Ради за рахунок коштів, передбачених в 
обласному бюджеті на виконання Програми розвитку місцевого самоврядування 
у Вінницькій області на 2013-2017 роки.


